
Spotkanie z historią w siedzibie Koła Terenowego 
Polskiego Związku Niewidomych w Hajnówce

W poniedziałek, 11 lutego 2019 roku członkowie  Polskiego Związku Niewidomych w Hajnówce z 
zainteresowaniem obejrzeli i wysłuchali multimedialnej prezentacji przygotowanej i poprowadzonej przez 
zaprzyjaźnioną ze stowarzyszeniem panią Allę Gryc- dyrektor Miejskiej Biblioteki im. dr. Tadeusza 
Rakowieckiego w Hajnówce. Dzięki cierpliwości i determinacji naszego kolegi Sławka, drobne problemy 
techniczne zostały rozwiązane.

Tematem spotkania byli patroni hajnowskich ulic. Prezentacja rozpoczęła się od uściślenia pojęcia patrona. 
Bohaterowie pogrupowani zostali według profesji. Okazało się, że najliczniejszą grupę patronów hajnowskich ulic 
stanowią przedstawiciele służby zdrowia. Należą do nich: dr Tadeusz Augustyn Rakowiecki, dr Kazimierz 
Ptaszyński, doc. Adam Jan Dowgird oraz Dymitr Wasilewski. Druga grupa to duchowni, zarówno prawosławni, jak 
i katoliccy, a wśród nich- ksiądz Antoni Dziewiatowski, inicjator budowy Soboru Świętej Trójcy w Hajnówce i 
odbywających się w nim festiwali muzyki cerkiewnej, ksiądz kanonik Ignacy Wierobiej, budowniczy kościołów, 
m.in. kościoła pw. Podwyższenia Krzyża Świętego w Hajnówce oraz arcybiskup Miron Chodakowski, który zginął 
w katastrofie prezydenckiego samolotu pod Smoleńskiem.  Wśród uhonorowanych w ten sposób hajnowian, 
znaleźli się między innymi: Stanisław Dubois, Jan Filipczuk, Wincenty Kołodziej, rodzina Kosidłów, której 
tragiczny los bardzo mnie osobiście poruszył, Jan Werpachowski i Aeksy Zin. Jestem przekonana, że od tego 
dnia, każdy z uczestników spotkania będzie wiedział, dlaczego corocznie organizuje się Rajd Rowerowy im. 
Bolesława Bierwiaczonka, a także  zwróci uwagę na filmy Tamary Sołoniewicz.

Spotkanie stało się pretekstem do wspomnień o burzliwej i bolesnej historii miasta i okolic i trwało jeszcze długo 
po zakończeniu prezentacji. Najwięcej do powiedzenia miał, jakżeby inaczej, nasz nestor, pan Bazyl, który 
pomimo ukończenia 95 roku życia, regularnie bierze udział  w różnorodnych przedsięwzięciach, organizowanych 
przez nasze stowarzyszenie. Z niecierpliwością czekamy na kolejne spotkanie. Wstępnie ustaliliśmy, że 
poświęcone ono  będzie pani Tamarze Sołoniewicz, absolwentce hajnowskiego liceum, reżyserowi filmowemu, 
miłośniczce Podlasia, autorce takich filmów, jak między innymi "Miasto na skraju puszczy".

Dziękujemy, Pani Dyrektor, za zaangażowanie i sympatię, jaką nam Pani okazuje, a także członkom, którzy, 
mimo niesprzyjającej pogody, stawili się na spotkanie. Do następnego razu!
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